浪农发〔2018〕186号                     签发: 云 丹

关于浪卡子县2018年退牧还草工程建设项目选址的情况说明

山南市林业局：

根据西藏自治区发展和改革委员会 西藏自治区农牧厅《关于下达西藏自治区2018年退牧还草工程建设任务的通知》【2018】102号文件精神，需建设浪卡子县2018年退牧还草工程建设项目，该项目总投1500万元，其中：中央预算内投资940万元，自治区财政投资260万元，群众投入300万元，新建休牧草场围栏20万亩，人工种草2000亩，舍饲棚圈500户。

拟选址位于浪卡子县张达乡、伦布雪乡、多却乡、打隆镇、浪卡子镇、阿扎乡境内，该项目部分舍饲棚圈涉及雅江中游河谷黑颈鹤国家级自然保护区内。项目建设性质：点1-4、点7-8、点13-18、点24-47、点50-52、点55-62、点68-81、点97为新建，每座面积为200平方米，石木结构；点5-6、点9-12、点19-23、点48-49、点53-54、点63-67、点82-96为原有牲畜棚圈，每座面积200平方米，但由于建设年限久远，损坏严重，无法满足生产需求，故采取原址改建方式，对原有牲畜棚圈进行拆除改建，原有面积不变，石木结构，无新征占面积，不影响属地生态环境。

特此说明！

浪卡子县农牧局

2018年9月3日